Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Машуковская средняя общеобразовательная школа
ПРИКАЗ

«О внесении изменений в ООП                                                      № 74-В
(по уровням общего образования)                                                от 04.09.2024 г.

 на 2024– 2025 учебный год»
     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», уставом МБОУ Машуковская СОШ, а также в целях упорядочения режима работы и организации учебно-воспитательного процесса
     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  календарный учебный график на 2024 - 2025 учебный год.
2. Установить продолжительность учебного года с 02.09.2024г. по 30.05. 2025г.

1) Начало учебного года: 02.09.2024г.
2) Окончание учебного года: 30 мая (включительно)
     3.    Утвердить количество учебных недель:

               1)  1 класс – 33 учебные недели;

                              2)  2 – 11 классы – 34 учебные недели.
     4.    Утвердить режим работы школы: 5-ти дневная учебная неделя.
5.    Утвердить сменность учебных занятий:

1 – 11 классы – 1-ая смена.

6.    Установить время начала учебных занятий: 1 – 11 классы – 8.30

7. Организовать в середине учебного дня динамическую паузу продолжительностью 40 мин для обучающихся 1 класса с 10.10-10.50 (ежедневно).

Директор школы:                                          Кочелев А.Н.

	1 – 4 классы
	5 – 11 классы

	I четверть
	02.09.2024г. – 25.10.2024г. (40 дней)
	02.09.2024г. – 25.10.2024г. (40 дней)

	Осенние каникулы
	С 26.10.2024г. по 04.11.2024г. (во вторник  5 ноября в школу) – 10 календарных дней.
	С 26.10.2024г. по 04.11.2024г. (во вторник  5 ноября в школу) – 10 календарных дней.

	II четверть

I полугодие
	05.11.2024г. – 27.12.2024г. (39 дней)

02.09.2024г. – 27.12.2024г. (16 недель)
	05.11.2024г. – 27.12.2024г. (39 дней)

02.09.2024г. – 27.12.2027г. (16 недель)

	Зимние каникулы
	С 30.12.2024г. по 12.01.2025г. (14 календарных дней). (В школу в понедельник 13 января).
	С 30.12.2024г. по 12.01.2025г. (14 календарных дней). (В школу в понедельник 13 января).

	III четверть
	13.01.2025г. – 21.03.2025г. (50 дней)

	13.01.2025г. – 21.03.2025г. (50 дней)

	Дополнительные каникулы для обучающихся 1-го класса
	С 15.02.2025г. по 24.02.2025г. – 10 календарных дней. (В школу во вторник 25.02.2025г.)

	Весенние каникулы
	С 22.03.2025г. по 31.03.2025г. – 10 календарных дней. (В школу во вторник 01 апреля).
	С 22.03.2025г. по 31.03.2025г. – 10 календарных дней. (В школу во вторник 01 апреля).

	IV четверть

II полугодие
	С 01.04.2025г. по 26.05.2025г. (38 дней).

С 13.01.2025г. по 30.05.2025г. (18 недель)
	С 01.04.2025г. по 30.05.2025г. (38 дней).

С 13.01.2025г. по 30.05.2025г. (18 недель)

	ОГЭ, ЕГЭ

	С 26.05.2025г. по 30.06.2025г.

	Летние каникулы для 1-10 классов
	С 30.05.2025г. по 31.08.2025г.

(93 календарных дней)

	С 30.05.2025г. по 31.08.2025г.

(93 календарных дня)

	Итог
	1 класс – 33 недели, 2 – 4 классы – 34 недели
	5-11 классы –

34 недели.

	Итого каникулярных дней в 2024 – 2025 учебном году
Учебных дней
	1 класс – 44 дня
2 – 4 классы – 34 дня
1 класс – 162 дня

2 – 4 класс –  167 дней

	5 - 11 классы - 34 дня
5 - 11 классы – 167 дней

5. Установить дополнительные каникулы в феврале 2025 года для обучающихся 1-го класса с 15 по 24 февраля включительно.
6. Организовать проведение учебных сборов для обучающихся 10 класса в период с 26.05.2025 по 30.05.2025г. (включительно).
7. С целью прохождения программного материала в течение 2024/2025года  организовать обучение  26.04.2025г.; 03.05.2025г.; 10.05.2025г.
8. Организовать проведение ГИА для обучающихся 9, 11 классов в соответствии с расписанием Министерства образования РФ.
9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Хашкову О.С. заместителя директора по УВР.
Директор школы:                                          Кочелев А.Н.